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Geschätzte Kunden 

 
Festservice ist Vertrauenssache. Wir bieten Ihnen 

umfangreiche Sach- und Dienstleistungen. Dabei besitzen 

wir eine grosse Erfahrung und sehr gutes Knowhow. Dieses 

stellen wir unser Kunden gerne zur Verfügung. 
 

Die «Metzgerei Lustenberger» wurde im Jahr 1988 

gegründet. Anton Lustenberger hat als Metzgermeister über 
25 Jahre Erfahrung in den Bereichen Catering und  

Partyservice-Dienstleistungen. 

 
Auf den folgenden Seiten finden Sie umfangreiche 

Infrastruktur Artikel und die wichtigsten Fleisch- und 

Fleischwarenartikel welche an Festen benötigt werden. 

Gerne stellen wir Ihnen auch nach Ihren individuellen 
Wünschen Ihre ganz persönlichen Angebote oder ganze 

Menus zusammen. Damit wir Sie gut beraten können 

würden wir uns über eine Terminvereinbarung freuen. Sie 
erreichen uns wie folgt: Telefon 044 950 15 70 oder per Mail: 

info@zomgmbh.ch. 

 

Wir stehen Ihnen gerne zur Verfügung. 
 

Metzgerei Lustenberger 

 
 

 

 
 

Anton Lustenberger 
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Festservice 
Ab einem Warenwert (ohne Infrastruktur) von CHF 1000.00 liefern wir Ihnen die Erstlieferung 

Franko auf den Festplatz (maximal 30km). 

Pikettdienst: Während der Festdauer erhalten Sie von uns eine Pikett-Telefonnummer, über 

welche wir Ihnen im Notfall gerne weiter helfen.  
Sollten Ihnen während des Festes gewisse Artikel ausgehen werden wir für Sie versuchen diese 

innert nützlicher Frist zu beschaffen. Im einzelnen ist die Abholung in Pfäffikon zeitlich zu 

vereinbaren. Lieferungen werden mit CHF 30.00 bis 50.00 in Rechnung gestellt. 
Nachbestellungen für den Sonntag sind bis Sonntag Morgen spätestens 06.00 Uhr auf die Combox 

der Pikettnummer zu melden. Wir werden Sie dann bis 09.30 Informieren was wir für Sie 

beschaffen konnten und auf Wunsch bis 10.00 Uhr liefern. 
Bei Grossanlässen bieten wir während dem gesamten Anlass einen 24 Stundenservice. 

 

Wurstwaren in Konsignation 

Wir beliefern Sie nur mit Vaccum verpackten Fleisch- und Wurstwaren. 
Frischfleisch ist von der Rückgabe ausgeschlossen. 

Unter folgenden Bedingungen nehmen wir nicht verbrauchte Würste retour: 

° Die Verpackungen sind einwandfrei (ohne Luft) und sauber 
° Die Kühlkette wurde eingehalten 

° Es werden keine angebrochen Packungen zurück genommen 

  

Die Verrechnung von zurück gegeben Wurstwaren erfolgt je Sorte wie folgt: 
Bei Rückgabe je Sorte bis 10% Es wird Ihnen der volle 

Rechnungsbetrag gutgeschrieben 

 

Bei Rückgabe je Sorte von 10 bis 25% Gutschrift des Stückpreises  

minus 20 Rappen je Wurst 

 

Bei Rückgabe je Sorte von 26 bis 50% Gutschrift des Stückpreises  
minus 40 Rappen je Wurst 

 

Bei Rückgabe je Sorte über 50% Gutschrift des Stückpreises  
minus 60 Rappen je Wurst 
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Wurst & Fleischwaren  
Preise verbindlich bei einer Bezugsmenge von 50 Stück je Sorte 
Art-Nummer Bezeichnung Verpackungs-

einheit 
Preis in CHF 
exkl. MWSt. 

Bestellung 

08005 Cervelat 120gr 10 Stück vac 1.30 / Stück  

08203 Kalbsbratwurst 140gr 10 Stück vac 1.90 / Stück  

08206 Oberländer-Bratwurst 

140gr 

10 Stück vac 1.70 / Stück  

08030 Wienerli 120gr 5 Paar vac 1.50/Paar  

08040 Schweinswürstli 145gr 5 Paar vac 2.00/Paar  

08046 Bockwürstli 140gr 5 Paar vac 2.00/Paar  

08260 Schweinsbratwurst 

erwellt 160gr 

10 Paar vac 2.10 / Stück  

08270 Salsiccia roh offen/keine 

Retouren 

möglich 

18.00 /kg  

08280 Bärlauchbratwurst  160gr 
(Saison) 

10 Stück vac 2.20 /Stück  

08290 Currybratwurst 160gr 10 Stück vac 2.20 / Stück  

03355 Schweinshalssteak 
gesteakt, mariniert 

10er vac 21.50 / kg 
(Preisänderung 
vorbehalten) 

 

18609 Schweinshuftschnitzel 

gesteakt, mariniert 

10 Stück vac 21.10 / kg 
(Preisänderung 
vorbehalten) 

 

08504 Deli-Fleischkäse zum 

selber backen 

1kg oder 2kg  

Aluformen 

13.50 / kg  

 
 

 

Was sonst noch dazu gehört 
Art-Nummer Bezeichnung Verpackungs-

einheit 

Preis in CHF 

exkl. MWSt. 

Bestellung 

 Ketchup in der 

Dossierflasche 

4.75 kg 6.90 /kg  

 Senf in der 

Dossierflasche 

4.50 kg 6.90 / kg  

 Fritieröl Sais 100 12 Liter Bidon 5.20 / Liter  
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Salate Pro Person benötigen Sie ca. 200gr Salat. 
Art-Nummer Bezeichnung Verpackungs-

einheit 
Preis in CHF 
ohne MWSt 

Bestellung 

 Kartoffelsalat 
Hausgemacht weit bekannt! 

In Schüssel oder 
in Beutel 

19.80 / kg  

 Rüeblisalat In Schüssel oder 

in Beutel 

19.00 / kg  

 Tomatensalat mit 

Mozarella 

In Schüssel oder 

in Beutel 

19.50 / kg  

 Bohnensalat In Schüssel oder 

in Beutel 

19.00 / kg  

 Maissalat In Schüssel oder 
in Beutel 

19.00 / kg  

 Hörnlisalat In Schüssel oder 

in Beutel 

19.50 / kg  

 Reissalat In Schüssel oder 

in Beutel 

19.50 / kg  

 Randensalat In Schüssel oder 

in Beutel 

19.00 / kg  

 Gurkensalat In Schüssel oder 
in Beutel 

18.50 / kg  

 Salatsauce Französisch  9.80 / Liter  

 Salatsauce Italienisch  9.50 / Liter  
Weitere Salate auf Wunsch 

 

Diverses 
Art-Nummer Bezeichnung Verpackungs-

einheit 

Preis in CHF Bestellung 

 Pommes frites TK 10kg 4.80 / kg  

 Country frites 10kg 5.80 / kg  
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Infrastruktur 
  CHF 

Artikel Bezeichnung/ 
Grösse 

Ersatzpreis 
 In CHF 

Preis für 
Miete 

in CHF 

Preis in CHF für 
Reinigung, wenn 
schmutzig retour 

Holzkohlengrill   x  cm 1380.00 30.00 50.00 

Gasgrill Selzmann gross   x  cm 2890.00 50.00 50.00 

Gasgrill Selzmann mittel   x  cm 2210.00 50.00 50.00 

Grillplatte klein   x  cm 210.00 15.00 25.00 

Grillplatte gross   x  cm 240.00 20.00 25.00 

Doppelkorb Friteuse Standmodel 
Das Altöl ist durch den Mieter zu 

entsorgen. 

 3800.00 120.00 inklusive 

Entsorgung Altöl durch wird wie 

folgt verrechnet 

  CHF 3.60/ 

Liter 

 

Kochkisten elektrisch   850.00 15.00 25.00 

Wärmeschrank mit Venti Mit Einschub 1250.00 50.00 40.00 

Bain marie mit Brennpasten Inkl. 2 Brenner 

gefüllt 

380.00 20.00 30.00 

Doppel-Plattenherd 380V  680.00 40.00 30.00 

Riesenpfanne mit Gasbrenner  2500.00 120.00 50.00 

Hot Dog Maschine  480.00 30.00 25.00 

Aufschnittmaschine  2800.00 90.00 50.00 

Kaffeemaschine für Konzentrat 

(exkl. Konzentrat) 

 1980.00 100.00 40.00 

Konzentrat für Kaffeemaschine ca. 250 Port.  150.00 / 

Pack 

 

Isolier Kühlboxen gelb  620.00 30.00 20.00 

Isolier Kühlboxen mit Einschub  720.00 30.00 30.00 

Kühlwagen klein (ohne Kilome-

ter) durch uns Vorort abgestellt 

  150.00 80.00 

Kühlwagen gross (ohne Kilome-
ter) durch uns vorort abgestellt 

  200.00 100.00 

Tellerwärmer  430.00 30.00 30.00 

Grillzelt (2) 300x450 cm 2200.00 80.00  

Grillzelt (2) 300x600 cm 2450.00 100.00  

Buffetzelt (2) darf nicht zum 
Grillieren verwendet werden 

300x600 2450.00 100.00 80.00 

Festbankgarnituren 1 Tisch 

2 Bank 

135.00 20.00 Nach Aufwand 

50.00 /Std 

Spanferkelgrill  2850.00 120.00 100.00 

Alle Preise verstehen sich ab Rampe Pfäffikon, exklusive 7.60% MWSt. 
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Klein- und Verbrauchsmaterial 
  CHF 

Artikel Bezeichnung/ 
Grösse 

Ersatzpreis 
 In CHF 

Preis für 
Miete 

in CHF 

Preis in CHF für 
Reinigung, wenn 
schmutzig retour 

Gasflaschen  110.00 45.00  

Holzkohle 10kg   19.50  

Grillzange  19.50 Gratis  

Cervelatschneider  75.00 Gratis  

Seccos bei Miete von 

Kochkisten 

 15.00-123.00 Gratis  

Messer  23.00-54.00 Gratis  

Fleischgabel  38.50 Gratis  

Schneidebrett  123.00 Gratis  

Salatschöpfbesteck  9.80 Gratis  

Schöpfkellen CNS  25.80 Gratis  
Diverses auf Anfrage 

Alle Preise verstehen sich ab Rampe Pfäffikon, exklusive 7.60% MWSt. 

 
 

Festzelt 8 x 12m  
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Miete Geschirr 
  CHF 

Artikel Bezeichnung/ 
Grösse 

Ersatzpreis 
 in CHF bei 

Bruch 

Preis für 
Miete 

in CHF 

Bestellung Stück 

Suppentasse Porzellan weiss 9.80 0.70  

Suppenuntertasse Porzellan weiss 6.70 0.70  

Desserteller Porzellan weiss 13.20 0.70  

Kaffeetasse Porzellan weiss 8.90 0.70  

Kaffeeuntertasse Porzellan weiss 6.70 0.70  

Speiseteller Porzellan weiss 31.20 0.90  
 

 

 
Artikel Mietpreis Stückzahl Artikel Mietpreis Stückzahl

Geschirr weiss Diverses

Suppentassen 0.70 Aschenbecher 0.30

Suppenuntertassen 0.70 Flaschenöffner 0.30

Dessertteller  18cm 0.70 Zapfenzieher 0.50

Kaffeetassen 0.70 Karaffen 0.80

Kaffeeunterteller 0.70 Serviceplateaux 0.50

Speiseteller 32cm 0.90 Thermoskrug gross 5.00

Menagen 1.00

Tranchierbrett 2.00

Gläser Tranchiermesser 2.00

Weissweinglas 0.60 Fleischgabel 1.50

Rotweinglas 0.60 Kochkiste 10.00

Wasserglas 0.60

Mostglas 0.60

Bierglas 0.50

Liqueurglas 0.50

Besteck

Vorpeisegabel 0.50

Hauptspeisegabel 0.50 Einweg-Geschirr-Besteck

Vorspeisenmesser 0.50 Teller 0.30

Hauptgangmesser 0.50 Gläser 0.30

Suppen-/ Dessertlöffel 0.50 Messer 0.30

Coupenlöffel lang 0.50 Gabel 0.30

Kaffeelöffel 0.50 Suppenlöffel 0.30

Kaffeelöffel 0.15

Tischtuch ab Rolle Papier 2.00/m

Stoffwäsche Tischtuch ab Rolle Plastik 2.00/m

Servietten 2.00 Servietten einfach 0.10

Tischtuch 130x220 cm 13.00 Servietten de Luxe 0.20

Tischtuch 130x280 cm 15.50

Tischtuch 210x210 cm 18.00

Tischtuch  240x240 cm 19.00

weiter Grössen auf Anfrage

Der Bruch geht zu Lasten des Mieters!

Im Mietpreise für Geschirr, Besteck und Wäsche ist die Reinigung inkludiert.  
Bruch von Geschirr sowie defekte Wäsche werden wir nach Aufwand verrechnen. 

Alle Preise exkl. MWSt. 
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Preise 

Alle Preise verstehen sich als Abholpreise ab Rampe der Lustenberger Metzgerei in 8330 Pfäffikon 

ZH. Die Preise in dieser Preisliste sind exklusive MWSt. 

 

Die Preise sind freibleibend. Verbindlich sind Preis gemäss Offerte und abgeschlossenem Vertrag. 
 

Verrechnung der Mehrwertsteuer (zuzüglich auf alle Preise in dieser Liste: 

Bei Abholung oder Lieferung ohne Service 2.5% auf alle Lebensmittel. 
Auf alle Dienstleistungen und Mietsachen 8% 

 

Durch unsere Dienstleistungen ermöglichen wir Ihnen ein unbekümmertes geniessen Ihres Festes. 
 

 

Unsere Dienstleistungen 

 

Lieferungen: 
Ab einem Warenwert von CHF 350.00 liefern wir Ihnen in folgenden Gemeinde-Gebieten zu einer 

Pauschale von CHF 30.00 pro Hin- und Rückfahrt: 

Pfäffikon, Auslikon, Hittnau, Fehraltorf, Wermatswil, Seegräben, Uster, Volketswil, Gutenswil, 
Dübendorf, Schwerzenbach, Illnau, Effretikon, Wetzikon. 

Bei einem Warenwert unter CHF 350.00 beträgt die Pauschale CHF 50.00 

Für alle übrigen Gemeinden verrechnen wir CHF 1.50 pro Weg-Kilometer.  

Zuzüglich 8% MWSt. 
 

 

Mitarbeiter 
Gerne bedienen wir Sie auch vor Ort. 

Für Mitarbeiter verrechnen wir CHF 60.- pro Stunde/Person. 

Gerne steht Ihnen Anton Lustenberger oder organisierend, planend aber auch ausführend vor oder 
während des Anlasses zur Verfügung. Diese Dienstleistung verrechnen wir mit CHF 75.-/pro 

Stunde zuzüglich Weg. 

Zuzüglich 8% MWSt. 

 
 

 


